

| إيضاحات                                                                | للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١<br>ريال عماني بالآلاف | للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠<br>ريال عماني بالآلاف | للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١<br>ريال عماني بالآلاف | للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠<br>ريال عماني بالآلاف |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| إيرادات البيوع المؤجلة و البيوع الأخرى                                 | ٨,٦٢٠                                                        | ٨,٩٩٢                                                        | ٢,٩١٠                                                        | ٢,٩١٠                                                        |
| إيرادات موجودات إجارة و إجارة منتهية بالتمليك                          | ١١,٦٨٢                                                       | ١٢,٠٦٤                                                       | ٣,٩٦٧                                                        | ٣,٩٦٧                                                        |
| أرباح وكالة بالإستثمار                                                 | ١٤,٧٦٤                                                       | ١٠,٢١٢                                                       | ٣,٧٠٠                                                        | ٣,٧٠٠                                                        |
| أرباح تمويل مشاركة                                                     | ٨,٨٨٢                                                        | ٥,٨٦٧                                                        | ٣,٢٣١                                                        | ٣,٢٣١                                                        |
| أرباح استثمارات وكالة لدى بنوك                                         | ٢٥                                                           | ١٤٠                                                          | ١٥                                                           | ١٧                                                           |
| أرباح موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال حقوق الملكية               | ٣,٤٨٤                                                        | ٢,٦٦٠                                                        | ١,١٥٧                                                        | ١,٠١٢                                                        |
| <b>الدخل من تمويلات الإستثمارات المشتركة والإيرادات ناقص:</b>          | <b>٤٧,٤٥٧</b>                                                | <b>٣٩,٩٣٥</b>                                                | <b>١٦,٤٤٠</b>                                                | <b>١٣,٦٥٨</b>                                                |
| العائد على حسابات الإستثمار المطلقة قبل إقتطاع حصة البنك بصفته مضارباً | (١٠,٦٠٣)                                                     | (١٠,٧٣١)                                                     | (٣,٣٥٠)                                                      | (٣,٦٠٠)                                                      |
| حصة البنك بصفته مضارباً                                                | ٥,٣٦٩                                                        | ٥,٢٧٦                                                        | ١,٦٩٩                                                        | ١,٨٢٢                                                        |
| <b>العائد على حسابات الإستثمار المطلقة</b>                             | <b>(٥,٢٣٤)</b>                                               | <b>(٥,٤٥٥)</b>                                               | <b>(١,٦٥١)</b>                                               | <b>(١,٧٧٨)</b>                                               |
| أرباح وكالة مدفوعة                                                     | (١٦,٣١٥)                                                     | (١١,٨١٧)                                                     | (٦,٢٦٠)                                                      | (٣,٧٢٩)                                                      |
| <b>حصة البنك من إيرادات الإستثمار المشترك بصفته مضارباً و رب مال</b>   | <b>٢٥,٩٠٨</b>                                                | <b>٢٢,٦٦٣</b>                                                | <b>٨,٥٢٩</b>                                                 | <b>٨,١٥١</b>                                                 |
| حصة البنك من إيرادات الإستثمارات والتمويلات الذاتية                    | ١,٢٧١                                                        | ١,٢٥٧                                                        | ٤٢٣                                                          | ٤١٩                                                          |
| إيرادات الخدمات المصرفية                                               | ٥,٠٨٨                                                        | ٤,١١٩                                                        | ١,٣١٠                                                        | ١,٢٣٨                                                        |
| أرباح عملات أجنبييه – صافي                                             | ٥٧٩                                                          | ٤٨٠                                                          | ١٩٣                                                          | ١٥٣                                                          |
| <b>مجموع الإيرادات</b>                                                 | <b>٣٢,٨٤٦</b>                                                | <b>٢٨,٥١٩</b>                                                | <b>١٠,٤٥٥</b>                                                | <b>٩,٩٦١</b>                                                 |
| مصاريف الموظفين                                                        | (٩,٤٨٦)                                                      | (٨,٧٢٢)                                                      | (٣,٤٣٦)                                                      | (٢,٩٦٤)                                                      |
| مصاريف التشغيل                                                         | (٥,٩٧٣)                                                      | (٤,٤٧٥)                                                      | (٢,٠٤٢)                                                      | (١,٦٥٩)                                                      |
| إستهلاكات وإطفاءات                                                     | (٦٩٠)                                                        | (٦٩٩)                                                        | (٢٣٤)                                                        | (٢٣٥)                                                        |
| <b>مجموع المصاريف</b>                                                  | <b>(١٦,١٤٩)</b>                                              | <b>(١٣,٨٩٦)</b>                                              | <b>(٥,٧١٢)</b>                                               | <b>(٤,٨٥٨)</b>                                               |
| <b>أرباح الفترة قبل الضريبة و المخصصات</b>                             | <b>١٦,٦٩٧</b>                                                | <b>١٤,٦٢٣</b>                                                | <b>٤,٧٤٣</b>                                                 | <b>٥,١٠٣</b>                                                 |
| خسائر تندي                                                             | (٦,٤٠٢)                                                      | (٤,٦٧٠)                                                      | (١,٢٠٠)                                                      | (٢,٠٠٦)                                                      |
| <b>أرباح الفترة قبل الضريبة</b>                                        | <b>١٠,٢٩٥</b>                                                | <b>٩,٩٥٣</b>                                                 | <b>٣,٥٤٣</b>                                                 | <b>٣,٠٩٧</b>                                                 |
| ضريبة الدخل                                                            | (١,٢٢٢)                                                      | (١,٤١٠)                                                      | (٥٢٠)                                                        | (٤٤٤)                                                        |
| <b>صافي أرباح الفترة</b>                                               | <b>٩,٠٧٣</b>                                                 | <b>٨,٥٤٣</b>                                                 | <b>٣,٠٢٣</b>                                                 | <b>٢,٦٥٣</b>                                                 |
| <b>الريح الأساسي والمخفض للسهم الواحد – ريال عُماني</b>                | <b>٠,٠٠٦</b>                                                 | <b>٠,٠٠٦</b>                                                 | <b>٠,٠٠٢</b>                                                 | <b>٠,٠٠٢</b>                                                 |